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ISTEN HOZOTT!
Kevés örömtelibb esemény történ-

het az ember életében, minthogy gyer-
mek érkezik a családba. 2021. decem-
ber hónapban egy kislány érkezett, így 
Violettával együtt 17 újszülöttel gya-
rapodott ebben az évben településünk.

Minden családnak jó 
egészséget és Boldog Új 

Évet kívánunk!

„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi 
csöppség.

Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük ara-

nya, mosolyod legyen napjaik csilla-
ga!”                                 Simon Ágnes  

KATONA VIOLETTA – Stircz 
Gabriella és Katona Imre gyermeke

Sárkeresztes Község
Önkormányzatának 

Képviselő-testülete

Művelődési ház 
nyitva tartása

Hétfő:
17.00 - 20.00

Kedd: 
9.00 - 12.00    17.00 - 20.00

Szerda
10.00 - 12.00    17.00 - 19.30

Csütörtök:
17.00- 20.00

Péntek:
9.00 - 12.00   17.00 -  19.30
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SÁRKERESZTESI ADVENT 
Készülődtünk az ünnepekre, díszítet-

tünk és gyönyörködtünk az elkészült 
művekben, mindenkinek köszönet érte! 

Fénylő adventi kalendárium! 
     

Az Advent időszakában, már har-
madik éve „nyílt ki” minden este egy 

fénylő adventi kalendáriumi ablak Sár-
keresztesen. A Szeretem Sárkeresztest 
csoport kezdeményezésére az idei ad-
vent nem csak a szívekben gyújtott 
fényt, hanem az ablakokban, kapukon 
is.

A Fénylő adventi kalendárium elne-
vezésű esemény december elsejétől ad-
vent minden napján megajándékozott 

bennünket egy újabb kivilágított hely-
színnel. Ahogy a korábbi években, úgy 
idén is reggelente a Keresztesi Médi-
án keresztül irányt mutattunk, merre is 
kell majd keresni este a meglepetést, 
hogy az adott nap melyik utcában ke-
reshették az újabb gyönyörű díszítést.

Köszönjük a szép ablakokat és ka-
pukat! 

Adventi gyertyagyújtások!

Minden vasárnap, gyertyagyújtás-
ra hívtunk adventi koszorúnkhoz, ahol 
kedves műsorokkal ünnepeltünk, a Mű-
velődési Ház előtt.

A Szeretem Sárkeresztest csoport 
elkészítette a karácsonyi betlehemet és 
a dekorációkat, hogy mindenki szívébe 
melegség költözzön, aki elmegy mel-
lettük. 

KÖSZÖNET A SOK MUNKÁ-
ÉRT, A SEGÍTSÉGÉRT ÉS A FEL-
AJÁNLÁSOKÉRT. EGYÜTT SI-
KERÜLT!

MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
Mézeskalács készítő szakkör

A Közösségi Élet Újraélesztéséért 
Felelős Operatív Törzsnek köszön-
hetően Magyarország Kormánya a 
1643/2021. (IX.21) számú Kormány-
határozatban döntött a településeken 
megvalósuló közösségi, szakköri prog-
ram megvalósulásának támogatásáról. 
A Nemzeti Művelődési Intézet közre-
működésével Sárkeresztesen mézeska-
lács készítő kézműves szakkör indult a 
Sárkeresztesi Konyha résztvevőinek. 
A szakkör résztvevői egészen áprili-

sig, kettő-három heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek a hagyo-
mányos mézeskalács készítés 
alapanyagaival, receptjeivel, mo-
tívumaival. A karácsonyi ünnep-
kör mellett a húsvéti ünnepkör, 
tükrös mézeskalácsszív, mézes-
kalács tál, doboz, és egyéb alkal-
makhoz kapcsolódó figurák elké-
szítésével is foglalkozni fogunk. 
A szakkört egy kiállítás fogja 
zárni, ahol bemutatjuk a szakkör 
alatt megszerzett ismereteinket.

Kiliti Eszter
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Faluismereti túra

Egyesületünk 2021. december 4-én 
Borbála napkor faluismereti túrát 
szervezett. Kegyes volt az időjárás 
hozzánk, mert a reggeli köd felszállt, 
és csodás napsütéses időben túráz-
hattunk falunkban és környékén. 

A szép számmal összegyűlt társa-
ságot a Művelődési háznál én, mint a 
túra vezetője köszöntöttem, majd el-
indult a menet. Elsőként rögtön a Sár-
keresztesi Értéktár egyik fontos elemé-
nél, az Öt Érzék Parknál álltunk meg, 
ahol néhány szóban felhívtam a figyel-
met, hogy mind az öt érzékünkkel kon-
centráljunk a túrán, (szem, száj, fül, orr, 
bőr) és szívjuk magunkba az élménye-
ket, a látványt, a friss levegőt, és a múl-
tunkat.

  Néhány lépés után Igari Balázs, a 
Bársony István társaság megbízott el-
nöke várt bennünket, és – szintén az Ér-
téktár részeként – bemutatta Bársony 
István munkásságát, majd megnéztük a 
szülőházán elhelyezett domborművet. 
A vadászíróról elnevezett sétányon in-
dultunk tovább, végig az Akácos úton, 
majd a Rákóczi, és Jókai utca érinté-
sével a Gigi Kft-nél hagytuk el a falut.

Itt néhány jeges tócsát, saras részt el-
kerülve Horváth Emil várt bennünket, 
aki részletesen elmesélte az itt lévő kis 
sziget és a környező földek történetét, 
jövőbeni hasznosítási lehetőségeit.

Nagyon szép, számomra kedves hely 
következett a kiserdő, ahol kissé már 
szétszakadt a társaság. Az idősebb höl-
gyek lemaradtak, de az újabb ismerte-
tésre mindenkit bevártunk. Az erdőről, 
a patakról, víznyelő helyről, mint érté-
kekről kaptunk hasznos információkat.

Némi gyaloglás után következett az 
itatópont a Borbálai pincéknél. Nem 

véletlen, hogy Borbála nap-
ra terveztük a túrát, hiszen 
hagyományőrző csoportunk 
neve, az egykori puszta és 
pincék elnevezése fontos 
kötődés. A pincéknél Ri-
deg Zsuzsa és Feri várt ben-
nünket, frissítővel, szörpök-
kel. Amíg a társaság pihent, 
Kissné Kass Ibolya nagyon 
érdekes előadását hallgattuk 
meg a pincékről, a környe-
ző földekről, a falu egyko-

ri életéről. A kavicsozott Borbálai úton 
folytatódott a túra, immár lefelé. A sap-
kák, kesztyűk, sálak végig jó szolgála-
tot tettek, de azért a reggeli hideghez 
képest már kellőképpen felmelegedett 
az idő, hogy kellemes legyen a továb-
bi túrázás.

Innen már csak néhány kilométert 
kellett gyalogolni lefelé, áttérve a Pusz-

tai útra, ahonnan a parkerdőbe foly-
tattuk utunkat, mely szintén bekerült 
az Értéktárba. A társaság bár szétsza-
kadt, szépen beérkezett az esőbeállónál 
ránk váró társasághoz, akik a kedvün-
kért már kora délelőtt óta főzték a for-
ralt bort, forró teát. A zsíros kenyerek 
hamar gazdára találtak, jó tempóban 
fogy tak. Az éhes, fázós társaság meg-
melegedett, jóllakott, kortyolgatta a fi-
nom nedűket. Keresztes Laci bácsi várt 
bennünket, hogy a parkerdő történeté-
ről meséljen.

A cipők sárosak lettek, az arcok ki-
pirultak, az elsőként megrendezett Fa-
luismereti túra nagyon jól sikerült. 
Jövőre másik útirányba tervezzük meg-
rendezni!

Köszönetemet fejezem ki a közre-
működésért az előadóknak, az étel és 
ital készítéséért a Sárempek és Rideg 
családnak, Kissné Kass Ibolyának, a 
finom savanyúságot és zsírt köszön-
jük Stancz Melindának, a házi zsírért 
jár a köszönet Harangozó Anikónak is, 
a bortámogatásért a Keresztes család-
nak, Papp Róbertnek, a tea és pálinka 
szolgáltatásért Tyukodi családnak, va-
lamint a plakátért, segítésért egyesü-

letünk elnökének Varga-Pe-
kalics Patríciának. Nélkülük 
a túra nem jöhetett volna lét-
re. És legfőképpen szeretném 
megköszönni az összes túrá-
zónak, hogy eljött, részt vett, 
és végig gyalogolta velem a 7 
km-es távot.

Találkozzunk 2022. de-
cember 4-én vasárnap Bor-
bála napkor ismét!

Jakab Erzsébet
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Falukarácsony 2021

A hagyományokhoz híven, advent 
negyedik vasárnapján karácsonyi ün-
nepségen vettek részt a településünk 
lakosai.

A programot Sárkeresztes Község 
Önkormányzata és a Sárkeresztesért 
Egyesület együtt rendezte. 

A Művelődési Ház szépen feldíszí-
tett termében bensőséges karácsonyi 
hangulatban kezdődött az ünnepség 
polgármester úr köszöntőjével, majd 
Oravecki Attila helyettes plébános és 
Ujvári Sándor Csaba tiszteletes mon-
dott beszédet az ünnep meghittségéről, 
az emberek egymás közötti szereteté-
ről.

Ezután Pethő Angéla Orsolya cso-
dálatos zongorajátékát hallhatták a 
megjelentek, majd Varga Gabriella 
színművész énekelt és verset mondott. 

Mindkét műsorszám 
melegséget hozott a 
szívekbe és könnye-
ket a szemekbe. 

Az egyesület elnö-
ke Varga-Pekalics 
Patrícia megköszön-
te Igari Balázsnak 
és a „Keresztesi 
Konyha” tagjainak 
az idei évben nyúj-
tott segítségét, majd 
köszönetképpen ap-
ró ajándék átadására 
került sor. Felhívta a 
figyelmet, az adven-
ti adománygyűjtésre, 

melyet az egyesület egyik tagjának ro-
kona, a 3 éves Levente javára hirdettek. 
A gyűjtéshez Igari Balázs felajánlotta 
Simon G. Kata festőművész Pipacs-
mező című festményét, melyet licitre 
hirdettek. A legmagasabb licitet Német 
Józsefné Piroska adta, így ő vihette ha-
za az igényes festményt.

Ezt követően az ÓBORbála Hagyo-
mányőrző Csoport előadásában kará-
csonyi énekeket hallhattunk, melyek 
az ünnepség meghittségét tovább fo-
kozták. A karácsonyi műsor után kis 
„angyalkák” szaloncukrot osztottak a 
megjelenteknek.  

A negyedik adventi gyertya meg-
gyújtása után a családias  program 
zárásaként a résztvevőket házi süte-
ménnyel, forró teával, forralt borral, 

sült gesztenyével, főtt virslivel és sült 
kolbásszal kínálták az egyesület osz-
lopos tagjai.

Köszönjük fellépő vendégeink sze-
replését, valamint mindazok munkáját, 
akik hozzájárultak a rendezvény ünne-
pi hangulatához és sikeréhez! Remél-
jük mindenki jól érezte magát!

Köszönjük, hogy megtapasztalhat-
tuk sok jó ember önzetlenségét, figyel-
mét az adventi adománygyűjtő kampá-
nyunk során!

Köszönjük, hogy céljaink számotok-
ra is értékesek, így Levente fejleszté-
sének költségeihez együtt járulhattunk 
hozzá! A kihelyezett dobozba 223 970 
Forint gyűlt össze! Köszönjük az elhe-
lyezett adományokat és az egyéni uta-
lásokat is!

Az Egyesület vezetősége



2022. JANUÁR –5– SK

www.sarkeresztes.hu



SK –6– 2022. JANUÁR

www.sarkeresztes.hu

SK: Sárkeresztes Község Önkormányzatának lapja
Felelős kiadó: Sárkeresztes Önkormányzatának

képviselőtestülete

Felelős szerkesztő: Kuglerné Eper Ágnes
Szerkesztőség: 8051 Sárkeresztes, Kossuth u. 44.

Nyomdai kivitelezés: Quadrat ´64

„ADJON AZ ÚRISTEN…!”
 December 29-én végre újra becsi-

szegtek-becsoszogtak Szent István 
szolgái kicsiny falunkba, hogy elregöl-
jék, honnan, s miként jöttek. Mivel a 
„Mondjuk-e vagy nyomjuk?” kérdésre 
„Mondjátok” választ kapták, így Hahn- 
Kakas István vezetésével a Táncol”-
KODO” férfitagjai idén is elhalmoz-
tak minket az egész jövő évre való ál-
dással és jókívánsággal, amelyek közül 
van, aminek örülünk („friss, egészséges 
legyen”), van, amit az asszonyok nevé-
ben bizton mondhatom, hogy nem tar-
tunk meg („a gazdasszony szája mindig 
csukva legyen”)  de részesei lenni 
egy régi hagyományokat felidéző ese-
ménynek mindig csodálatos érzés!

A jókívánságok után szokás sze-
rint vendégül láttuk a regősöket bun-
dás kenyérrel (amelyhez „csak” 60 da-
rab tojást használtunk fel  ), fűszeres 
borral, meleg teával,  karácsonyi süte-
ményekkel és persze pálinkával. A ren-
dezvény nyitott volt, így akit érdekelt, 
részt vehetett ezen a termékenységva-
rázslaton, a regősökkel együtt ehetett, 

ihatott, beszélgethetett, majd az ünnep 
végeztével hazavihette magával a ka-
pott áldást otthonába, talán magában 

dúdolgatva, hogy „azt is megadhatja az 
a nagy Úristen”.

Tieger-Kiss Orsolya Réka

Az iskolanyítogató programjai a sárkeresztesi 
Bársony István tagiskolában

2022. január 15-én, szombaton 
10.00 órától:

Játékos foglalkozás a leendő elsős ta-
nító bácsival, Szarvas Józseffel.

2022. február 10-én, 10.00 órától:
Farsangi témanap az iskolában, aho-

vá a nagycsoportos ovisokat is szere-
tettel várjuk!

2022. március 2-án, szerdán 8.00 
órától:

Nyílt nap, bemutató órák:
8.00-8.45 Magyar Szarvas József
9.00-9.45 Matematika Szarvas József
2022. március 16-án
Tavaszi játszóház az ovisoknak 

15.00-15.45

SÁRKERESZTESI MŰVELŐDÉSI HÁZ KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR 
ÉS KÖNYVTÁRI, INFORMÁCIÓS ÉS KÖZÖSSÉGI HELY

Könyvtár nyitva tartása: 
Hétfő:       17.00 - 19.00
Kedd:        10.00 - 12.00
Szerda:      18.00 - 19.00
Péntek:      17.00 - 19.00

• Programok:
• Néptánc: hétfő 17.00-18.30 Kis Figurázók 18.30 - 

20.15 Figurázók 
• Baba-klub: kedd:  10.00-12.00

• Talajtorna kicsiknek Fit Academy 15.30-16.45
• Alakformáló torna: kedd, csütörtök: 18.30 - 20.15
• Jujutsu, Ronin Fight Team harcművészeti és szabadidős 

Egyesület,: kedd, csütörtök: 17.00 - 18.30
• Keresztesi Konyha: szerda: (hirdetés szerint) 17.00 -
• Jóga: szerda: 18.00 - 19.15
• Nyugdíjas klub:  hónap első péntek: 17.00
• Ifjúsági Tér péntek (hirdetés szerint) 17.00
• Jobb agyféltekés rajzszakkör hónap második péntek 

17.00-21.00


